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Nr 159.
Av herr Persson, Ivar, om ökat anslag till underhälls- och materiel- 

hidrag till folkskolor.

I motion till fjolårets riksdag (I: 239) framhöll undertecknad behovet av 
ökade underhålls- och materielbidrag till folkskolor, särskilt av lägre skoltyp. 
Riksdagen fann saken beaktansvärd och hemställde i skrivelse (1944: 258) om 
en skyndsam utredning för att främst tillgodose de svagare skolformernas 
behov i ifrågavarande avseende. Skolöverstyrelsen har företagit denna ut
redning och på grund därav förordat,

dels att ifrågavarande statsbidrag skulle inskränkas till att avse endast 
invenlarie- och malerielanskaffningen, men däremot ej lokalunderhållet,

dels att invenlarie- och materielbidraget skulle differentieras på följande 
sätt:

25 kr. för varje folkskolavdelning i A-skolor och småskola vdelning i a- 
och b-skolor samt för varje naturkunnighetsrum, teckningssal, gymnastiksal, 
slöjdsal och skolkök;

40 kr. för varje folkskolavdelning i B 1-skola och för varje D 1-skola;
50 kr. för varje folkskolavdelning i B 2-skola och för varje B 3-skola;
dels ock att anslaget måtte i samband härmed erhålla ändrad benämning 

och höjas med 200 000 kr.
På grund av delade meningar hos de myndigheter som yttrat sig i ärendet 

har departementschefen ej ansett sig kunna förorda en ändring i år utan hän- 
skjutit saken till den kommitté, som nyligen tillsatts för utredning rörande 
förhållandet mellan slafen och skoldistrikten m. m. Det kan under sådana 
förhållanden dröja flera år, innan de svagare skolorna få en välbehövlig 
förbättring i detta hänseende. Detta torde knappast ha varit riksdagens avsikt 
vid behandlingen av ärendet i fjol utan fastmera — menar jag — räknade 
man da med att ett positivt beslut skulle kunna fattas vid årets riksdag. Det 
kan ej anses vara att föregripa den nämnda utredningen, om riksdagen i år 
såsom en provisorisk åtgärd ökar anslaget i enlighet med skolöverstyrelsens 
förslag. Därigenom skulle åtminstone i någon mån rättvisa vederfaras de 
svagare skolformerna.

Med stöd av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte till Folkskolor m. m.: Underhålls- och 
materielbidrag för budgetåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag 
av 1 100 000 kr., att fördelas enligt skolöverstyrelsens ovan
nämnda förslag.

Stockholm den 23 januari 1945.
Ivar Persson.


